
□ 중부지구관리소 : 5개능(원, 묘 포함)
(2014.6.26.현재)

구분
총 관리면적 고건물 수목 편의시설

임야면적 기타면적 계 재실 
본채

재실 
기타 전사청 정자각 비각 수복방 계 침엽수 활엽수 계 화장실 기타 주차장

서울 
태릉과 
강릉

1,608,715㎡
(486,636평)

53,243㎡
(16,106평)

1,661,958㎡
(502,742평)

- - - 2동 2동 1동 5동 38,973주 34,889주 73,862주 4동
문화상품점 
및 카페 
1개소

1,238㎡(374평)
주차면수 33면

(장애인 4면, 여성 4면, 
경차 4면)

서울 
정릉

292,185㎡
(88,386평)

8,992㎡
(2,720평)

301,177㎡
(91,106평)

- - - 1동 1동 1동 3동

4,485주 28,596주 33,081주

1동 매점 1개소
118㎡(36평)

주차면수 13면
(장애인 1면)

연산군묘
13,388㎡
(4,050평)

913㎡
(276평)

14,301㎡
(4,326평)

1동 1동 - - - - 2동 1동 - -

서울 
헌릉과 
인릉

930,785㎡
(281,562평)

126,861㎡
(38,375평)

1,057,646㎡
(319,938평)

1동 1동 - 2동 2동 - 6동 16,826주 51,126주 67,952주 2동 -
1,785.1㎡(541평)
주차면수 17면

(장애인 2면, 경차 2면)

서울 
선릉과 
정릉

234,646.7㎡
(70,981평)

5,942.8㎡
(1,798평)

240,589.5㎡
(72,778평)

1동 1동 - 2동 2동 1동 7동 3,789주 6,829주 10,618주 2동 -
1,113.3㎡(337평)
주차면수 45면

(장애인 2면, 위탁)

서울 
의릉

402,736㎡
(121,828평)

57,462㎡
(17,382평)

460,198㎡
(139,210평)

- - - 1동 1동 - 2동 30,949주 22,904주 53,853주 2동 -
1,338㎡(405평)
주차면수 80면

(장애인 8면, 경차 5면)

서울 
영휘원

43,207㎡
(13,070평)

11,808㎡
(3,572평)

55,015㎡
(16,642평)

1동 1동 1동 2동 2동 - 7동 427주 268주 695주 1동 -
723㎡(219평)
주차면수 24면

(장애인 2면, 경차 3면)

계 3,525,662.7㎡
(1,066,766.3평)

265,221.8㎡
(80,248.7평)

3,790,884.5㎡
(1,147,015평) 4동 4동 1동 10동 10동 3동 32동 95,449주 144,612주 240,061주 13동 2개소 6,315.4㎡(1,912평)

주차면수 212면


