□ 중부지구관리소 : 5개능(원, 묘 포함)

(2014.6.26.현재)

구분	총 관리면적			고건물							수목			편의시설		
	임야면적	기타면적	계	재실 본채	재실 기타	전사청	정자각	비각	수복방	계	침엽수	활엽수	계	화장실	기타	주차장
서울 태릉과 강릉	1,608,715㎡ (486,636평)	53,243m² (16,106평)	1,661,958㎡ (502,742평)	-	-	-	2동	2동	1동	5동	38,973주	34,889주	73,862주	4동	문화상품점 및 카페 1개소	1,238m²(374평) 주차면수 33면 (장애인 4면, 여성 4면, 경차 4면)
서울 정릉	292,185㎡ (88,386평)	8,992m² (2,720평)	301,177㎡ (91,106평)	-	-	-	1동	1동	1동	3동	4,485주	28,596주	33,081주	1동	매점 1개소	118m²(36평) 주차면수 13면 (장애인 1면)
연산군묘	13,388㎡ (4,050평)	913m² (276평)	14,301㎡ (4,326평)	1동	1동	-	-	-	-	2동		20,330		1동	-	-
서울 헌릉과 인릉	930,785㎡ (281,562평)	126,861m² (38,375평)	1,057,646㎡ (319,938평)	1동	1동	-	2동	2동	-	6동	16,826주	51,126주	67,952주	2동	-	1,785.1㎡(541평) 주차면수 17면 (장애인 2면, 경차 2면)
서울 선릉과 정릉	234,646.7㎡ (70,981평)	5,942.8m² (1,798평)	240,589.5㎡ (72,778평)	1동	1동	-	2동	2동	1동	7동	3,789주	6,829주	10,618주	2동	-	1,113.3m²(337평) 주차면수 45면 (장애인 2면 위탁)
서울 의릉	402,736㎡ (121,828평)	57,462㎡ (17,382평)	460,198㎡ (139,210평)	-	-	-	1동	1동	-	2동	30,949주	22,904주	53,853주	2동	-	1,338m²(405평) 주차면수 80면 (장애인 8면, 경차 5면)
서울 영휘원	43,207m² (13,070평)	11,808㎡ (3,572평)	55,015㎡ (16,642평)	1동	1동	1동	2동	2동	-	7동	427주	268주	695주	1동	-	723m²(219평) 주차면수 24면 (장애인 2면, 경차 3면)
계	3,525,662.7㎡ (1,066,766.3평)	-		4동	4동	1동	10동	10동	3동	32동	95,449주	144,612주	240,061주	13동	2개소	6,315.4m²(1,912평) 주차면수 212면